
 

Måske det 

skønnested 

på jord! 

Referat af lokalrådsmødet tirsdag den 21.11.23, kl. 16.15 

Mødested: Museet 

Mødedeltager: Anne P, Anne D, Gert, Søren, og John  

Afbud fra: Kurt, Anne P 

Ordstyrer: Søren 

Godkendelse af dagsorden: Sidst udsendte dagsorden blev godkendt 

Godkendelse af referatet fra sidste lokalrådsmøde:     Godkendt via mail korrespondance     

 

Dagsorden:  

1. Siden sidst. 

- Lokalrådenes stormøde på Rønnebæksholm – orientering om forløb og indhold. 

- Borgermøde vedr. fjernvarme – Hvad gør vi herfra? 

 

2. Trafikforholdene ved Broen. 

Formulering af evt. høringssvar.  

3. Debatoplæg vedr. Vesterhave Vingård.  

Har vi forslag til planlægningen 

4. Evt.  

5. Næste møde 

Ad. 1. Siden sidst 

Søren, Anne D og John deltog i Lokalrådenes Stormøde på Rønnebæksholm med deltagelse af alle 

Næstved Kommunes lokalråd samt politikere og embedsfolk med direkte kontakt til lokalrådenes 

arbejde. Mødet afholdes hvert andet år, og kører efter samme koncept. Der er ikke meget nyt at hente 

for lokalrådene, og mødet har nok større værdi for politikerne, der kan få et bedre kendskab til 

lokalrådenes arbejde og de specifikke problemstillinger der arbejdes med lokalt i kommunens 

yderområder. Væsentlige punkter vi bidrog med var ”nye boligformer i oplandet” og trafikforholdene i 

Karrebæksminde i turistsæsonen. 

Borgermødet om Fjernvarme på Grønnegade Kasserne var en stor succes. Der var ca. 200 fremmødte til 

mødet. Efter en kort velkomst fra Søren tog Ole Andersen og Tommy Fer fra AffaldPlus over med et 

meget struktureret, informativt og præcist indlæg. Ole A og Tommy F gennemgik det kommende 

fjernvarme projekt i detaljer med priser for tilslutning samt den kommende tidsplan frem til den 

planlagte levering af fjernvarme i efteråret 2025/begyndelsen af 2026. Vi har kun fået positive 

tilbagemeldinger fra deltagerne på mødet. Kim Palm fra Sjællandske sagde ved mødets afslutning at det 

havde været rigtig dejligt at være til et møde om fjernvarme hvor stemningen var så god og positiv. 

Lokalrådets fjernvarmegruppe følger op med Ole A og AffaldPlus om en nærmere aktions- og tidsplan 

for de kommende måneder.  

Ad.2. Trafikforholdene Ved Broen. 
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Næstved Kommune har lavet et meget udførligt forslag til forbedring af trafikforholdene Ved Broen. 

Lokalrådet kontakter borgerne og hører deres holdning til det fremlagte forslag. Lokalrådet vil bakke op 

om deres indsigelser til forslaget. Under debatten om forslaget var der bred enighed om at den 

erhvervsdrivendes synspunkter vejer tungere end den almindelige borgers synspunkter f.eks. om lukning 

af trafik på strækningen i højsæsonen. 

Søren udarbejder lokalrådets høringssvar. 

Ad.3. Debatoplæg vedr. Vesterhave Vingård.  

Det udsendte debatoplæg om en lokalplan for Vesterhave Vingård blev debatteret. Generelt er der 

problemer med at der udarbejdes specielle lokalplaner for et lille område, da der på den måde kan 

overses elementer og problemstillinger som påvirker det omgivende område. 

De væsentligste forhold som blev debatteret var tilkørselsveje og trafikbelastningen af de små veje i 

området. Lokalrådet mener at trafikken ikke skal ledes igennem Bygaden i Karrebæk, men ad 

Brøndagervej – og det sidste stykke af Vesterhavevej. Lokalrådet mener også, at beboernes indsigelser 

skal tages meget alvorligt under debatten, men også i den kommende høringsproces. 

Lokalrådet håber at alle involverede bliver informeret om debatoplægget. Lokalrådet vil informere om 

debatten på de sociale medier. 

Ad.4. Evt. 

Der var ikke punkter til eventuelt. 

Næste møde er aftalt til tirsdag den 12. december kl. 16.15 på museet. Efterfølges af Julefrokost på 

Kanalkroen.  

Referat udsendt til kommentarer og godkendelse 05-12-2023 

Referent 

John K. 


